

(в тысячах рублей)	2015	2014
Денежные средства от операционной деятельности		
Проценты полученные	193 104 081	156 815 883
Проценты уплаченные, за исключением процентов по выпущенным долговым ценным бумагам, синдицированным и прочим кредитам и субординированным кредитам	(85 772 043)	(49 617 403)
Расходы, непосредственно связанные со страхованием вкладов	(2 242 936)	(1 469 314)
Комиссии полученные	52 901 747	43 083 526
Комиссии уплаченные	(13 860 967)	(11 744 731)
Чистые доходы по операциям с торговыми ценными бумагами	6 088 631	40 992 435
Чистые убытки по операциям с иностранной валютой	132 188 496	(328 044 444)
Прочие полученные операционные доходы	9 731 083	5 103 444
Операционные расходы уплаченные	(17 166 503)	(10 324 388)
Расходы на содержание персонала	(31 765 841)	(29 885 059)
Уплаченный налог на прибыль	(6 572 545)	(13 898 076)
Денежные средства, полученные от/(использованные в) операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	236 633 203	(198 988 127)
Изменение в операционных активах и обязательствах		
Чистое изменение по обязательным резервам в Банке России других национальных центральных банках	5 087 378	(3 946 403)
Чистое изменение по торговым ценным бумагам	46 605 275	2 147 837
Чистое изменение по средствам в других банках	130 565 762	(43 684 458)
Чистое изменение по кредитам и авансам клиентам	330 612 713	32 983 708
Чистое изменение по прочим активам и прочим финансовым активам	(2 169 102)	3 269 547
Чистое изменение по средствам других банков	(353 591 470)	185 715 799
Чистое изменение по средствам клиентов	8 411 953	(130 766 312)
Чистое изменение по прочим обязательствам и прочим финансовым обязательствам	(180 433 627)	267 951 186
Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности	221 722 085	114 682 777
Денежные средства от инвестиционной деятельности		
Приобретение инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	(204 112 043)	(322 083 765)
Выручка от реализации инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	204 569 753	310 515 367
Приобретение инвестиций, оцениваемых по справедливой стоимости на счете прибылей и убытков	(173 692)	-
Выручка от реализации инвестиций, оцениваемых по справедливой стоимости на счете прибылей и убытков	654	-
Приобретение инвестиций, удерживаемых до погашения	(13 934 013)	(64 253 620)
Выручка от погашения инвестиций, удерживаемых до погашения	2 306 083	312 897
Приобретение дочерней компании	-	8 493 107
Приобретение неконтролирующей доли	(1 100)	-
Уменьшение доли владения в дочерней компании	1 287 441	-
Приобретение основных средств	(8 038 687)	(9 363 893)
Дивиденды полученные	99 305	12 567
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности	(17 996 299)	(76 367 340)
Денежные средства от финансовой деятельности		
Привлечение субординированных, синдицированных и прочих кредитов	-	11 747 117
Возврат субординированных, синдицированных и прочих кредитов	(198 312)	(11 461 553)
Поступления от выпуска долговых ценных бумаг	58 665 847	74 204 430
Погашение выпущенных долговых ценных бумаг	(153 758 913)	(74 879 877)
Проценты уплаченные по субординированным, синдицированным кредитам и выпущенным долговым ценным бумагам	(180 091 235)	(21 656 412)
Дивиденды выплаченные	-	(4 537 002)
Чистые денежные средства, использованные в финансовой деятельности	(275 382 613)	(26 583 297)
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты	30 640 463	72 174 807
Чистое снижение/(прирост) денежных средств и их эквивалентов	(41 016 364)	83 906 947
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода (Примечание 8)	278 803 592	194 896 645
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода (Примечание 8)	237 787 228	278 803 592

29 апреля 2016 года

А.А. Марей
И.о. Председателя Правления

